propter duritiem præstantes conficiendi, quam Homer
 luculenter descriptam Troianis heroïcae aetatis
 tribuit. ILIAD. IV. 105—111.

3) Est hæc notatio ex corum numero, quae fabulis super-
 strui solent, sed grammaticè admitti nequeunt. In di-
 sticho sequenti poëta genitivum pluralis non a sueta
 positione *apsaras*, sed ab obsoleta *apsarā* deflectit.
 Ludit autem in etymo, quasi esset formatum nomen ex
rasa, sapor; praemisso septimo casu pluralis vocabuli
ap, aqua; *Apsu - RASA*, *in aquis sapor*; ut itaque se-
 cunda vocalis foret mutata, ultima abiecta. Sed est
 compositum ex *AP*, *aqua*, et verbo *SARATI*, *moveri*,
ingredi, et aquarum incolas significare videtur. Fue-
 runt fortasse Apsarases fontium nymphaë, antequam
 in coelum, cuius deliciis inserviunt, transferrentur.

35. ministrarent, erant innumerabiles. Quas quum nec Dii nec
Danuidae uxores ducere vellent, propter hanc repudia-
tionem corpora earum vulgata sunt. Emersit porro e
latice saporato Varuni nata (*Sura dicta*) conditionem
37. nuptialem quaerens. Ditidis quidem filii hanc nympham
Varunidem non recepere; Aditidis nati contra recepere
38. puellam intemeratam. Hinc a Sura recepta Dii postea
Suri cognominati sunt; Ditiadae altera ex parte *Asuri*,
39. quia eandem repudiaverant 4). Ibidem surrexit equus
Uchchaisravases (*ab arrestis auribus dictus*) et gemma
Caustubha dicta, nec non *Somadévus*, lunae praeses. —
40. [*Tandem post diuturnum tempus indidem enata est
*puella, in loti calice sedens, admodum formosa, pri-
41. *ma iuventa florens, per totum corpus tum mundo mu-

4) *Sura*, genere feminino, comprehendit omnes potiones, quaecunque inebriandi vim habent, quarum multa genera, ex oryza, ex arundine saccharifera, ex variis floribus plantisque liquando et decoquendo conficere India ab ultima iude antiquitate didicerat. Patet hoc ex *Manus Codice*, XI, 93 seqq. A Cullucabhatto ad hunc locum laudatus *Pulastius* duodecim species enumerat. At haec notatio nominum *Sura* et *Asura* habet, quod mirationem faciat. Nihil enim apud Indos turpius et flagitosius ebrietate habetur, ac non Brachmanis modo, sed etiam duobus reliquis ordinibus severissime usu vini et sicerae qualiscunque est interdictum. Hominibus servilis conditionis solis hoc conceditur. Itaque plane alienum videri debet a Superum dignitate, quod nympham tam pernicirosam favore suo amplectuntur; Asuris id potius erat tribuendum. Ipse *Manus* (I, 95) talem potum daemonum proprium esse ait. Sed praevaluuit lusus etymologicus. Nomen hoc deorum, *Sura*, sine dubio ab indeclinabili, *Svar*, *coelum*, fuit derivatum.

*liebri compta, tum faustis notis insignita, diademate
 *armillisque caput et lacertos cincta, nigris cincinnis de-
 *cora, auri liquefacti instar fulgens, monilibus ex mar- 42.
 *garitis ornata, dea potentissima, quadribrachia, pulcra
 *facie, loti florem manu tenens. Haec eadem, inquam, 43.
 *tali modo edita, diva Faustitas, per universum orbem
 *adorata, ipsa Lotigena in Lotomphali Vishnûs amplexum
 *protinus sese insinuavit 5). *] — Tum Dii Titanesque 44.

5) Octo versus asteriscis notati in neutra recensione leguntur. Exstant in solo codice A. et in editione Srîrâmapurana. Ceterum optimae sunt notae, et propter singularem elegantiam recipiendos putavi. Satis antiquam esse hanc fabulam de Laxmidis origine patet ex eius cognomine inde ducto: *Xirâbdhi-tanayâ*, oceani lactei filia, quod antiquissimus inter Indorum lexicographos, *Amarasinhas*, exhibet, Lib. I, C. I, 23. Memorabilis est similitudo cum mytho Gracco de Venere ex maris spuma orta. Iuvabit imprimis comparare descriptionem mundi muliebris in altero hymno minore Homeridae cuiusdam in Aphroditen. Attamen affirmare non ausim, versus istos ab eadem manu cum reliquis esse profectos. Ex vulgata opinione quatuordecim *gemmae* sive res pretiosae ex Oceano agitato prodiere, quos enumerat *Moor Hindu Pantheon*, p. 183. Sed fabulam a recentioribus paullatim amplificatam crediderim. Vâlmîces, simpliciorem traditionem secutus, exclusa Laxmide, septem modo gemmas agnoscit: Dhanvantarem, Apsarases, Varunidem, Uchchaissravasem, Caustubham, Sômadêvum, denique Ambrosiam. *Bharateae* auctor in narratione ornatiore eiusdem mythis, quam *V. Cl. Wilkins* Anglice expressit, (Not. ad Bhagavadgîtam, p. 146 sqq.) praeter Laxmidem tres novas addit: Pârijâtam, arborem coelestem, Surabhim, vaccam abundantiae, et Airavatum, Indrae elephatum; omissis tamen, quod miror, Apsarasibus. — Ben-

cum Fidicinum choris oceanum denuo versando miscuere,
 unde tandem concretum est istud, *quod maxime cupie-*
 45. *bant*, nimirum ambrosia praestantissima. At huius fruen-
 dae gratia ingens stirpium exstitit strages: etenim Aditi-
 46. dis nati Ditiadas bello impugnarunt; altera ex parte ob-
 viam iis processere Asuri cuncti cum Gigantibus conso-
 ciati. Commissum est proelium atrocissimum, quo tri-
 47. plex mundus obstupesceret. Dum omnia ad interne-
 cionem ruebant, Vishnus praevalidus interim, usus praesi-
 stigiis quibus oculos fallere solet, cito ambrosiam abstu-
 48. lit. Qui Vishnui aeterno, summo Genio, cominus ob-
 stiterant, proculcati sunt in hac pugna a deo rerum po-
 49. tente. Aditidis natī bellicosi Ditiidis filios ad interne-
 cionem delevere in atroci hoc conflictu inter utrius-
 50. que divae prolem. Profligatis denique hostibus, im-
 perium adeptus urbium eversor Indras, laetus mundos
 rexit, pariterque Sapientum et Praeconum coelestium
 agmina.